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Ha a vámterület
nem volna közös Ausztriával, ha az 
osztrák szélekkel érintkező magyar ha­
táron felállitatták a vámsorompókat, 
szinte egy varázsütésre megváltoznék a 
helyzet Magyarországon. Ezrek és ezrek, 
akik ma tétlenségre és munkátlanságra 
vannak kényszerítve, munkához és ke 
nyérkeresethez jutnának. Ma puszták, 
sivárok és kihaltak a városok. Nincsen 
bennük ipari élet és nincsen bennük 
igazi, életképes kereskedelem Magyar 
ország ma, Ausztriának fejős tehene, 
kiszipolyozott gyarmata. A közös vám­
terület átka ennek az országnak, az 
ország millió és millió népének. A zsí­
runkat, a velőnket szedi el az osztrák 
nagyipar. Hiába erőlködünk, hiába igyek­
szünk jóléthez jutni, a népek százezrei 
éhségre van kárhoztatva.

Ha nem volna Ausztriával közös a 
vámterület, minden másképpen volna. 
Az ország lakósságának ipari szükség­
leteire nem vándorolna ki megszámlál- 
hatlan millió és az Óceánt járó hajók 
nem hordanák ki a munkát, a kenyeret, 
a jobb megélhetést kereső munkás népek 
ezreit Amerikába. Gyárak létesülnének 
országszerte, ahol a munkások munkát, 
keresetet nyernének és ez Îtal fogyasztó- 
képessé válnának. Az ipar megszüntetné 
a drágaságot és eltörölné a föld színé 
ről a munkásnyomort.

Nem valami hazafias frázisokat han 
goztató függetlenségi népszónok mon 
dotta ezeket, hanem egy nemzeközi 
szociálista vágta ezeket az igazságokat 
a hatalom szemébe tegnap délelőtt a 
város főterén és szerte az országban 
majdnem minden városban felhangzott 
az a súlyos vád, hogy a drágaságnak 
főleg a közösvámlei ület az oka és hogy 
ezt a közös vámterületet mindennek 
dacára fen akarja tartani a mai kormány.

Igen. Ipar kellene ebben az ország 
ban ílpart pedig csak az önálló vám 
terület keretén belül lehet teremteni.

Jól tudja ezt a mai kormány és a 
hatalmon levő kormánypárt is, de nem 
akarja tudomásul venni. Mert a mai 
rendszer nem azt nézi, hogy mi a milliók 
érdeke, hanem arra figyel, hogy mit 
diktál Ausztria, az az Ausztria, amelynek 
természetszerű érdeke, hogy tovább is

adófizetői legyünk az ö iparuknak és azt 
tekintik, hogy azoknak a százaknak az 
érdeke legyen megóva, akik úgy kíván­
ják, hogy a marháik és nyersterményük 
minél drágábban keljen el.

És a kormány mégis azon törekszik, 
hogy az Ausztriával való gazdasági 
közösség minél szorosabbra fűződjék és 
vonakodik megnyitni a szerb és román 
határt, amelyen beözönlenék az olcsó 
hús.

Gazdasági nyomorúságunk megszün­
tetését hiába várjuk azonban ettől a 
parlamenttől, amely nem alapul a népek 
akaratán, amelyet a kiváltságos száz­
ezrek választottal alkotják. Csak az álta­
lános, egyenlő és titkos választói jog 
alapján megválasztott parlamenti kép­
viselőktől várhatjuk a nép érdekeinek 
igazi istápolását.

A nép barátainak egy táborba kell 
állania, hogy egyesült erővel küzdje ki 
a nagy reformot

Haladás visszafelé.
Haj«, 1910. október 24.

A fokozatos haladásnak minden mértékét 
és módját végigpróbáltuk. Megbukott az is, 
aki ellene szegült a haladásnak, de megbu­
kott az is, aki élére állt.

Magában a bankkérdésben előbb a külön 
bank terve tört le, azután a kartellbank; al­
kalmatlannak találták végül azt a tervet is, 
hogy a budapesti főintézetet paritásos önálló­
ságra fejlesszük és kizárólag magyar szövegű 
bankjegyet kapjunk. Fokozatosan lejebb szo­
rultunk a létra fokán. Még az utolsó létra­
fokon se lehetett megállani. A visszautasítás­
ban tehát érvényesült a fokozatosság elve.

Nem kutatjuk most, hogy gazdaságilag mit 
jelentett volna a külön bank. Ez számítás 
kérdése. Csak az bizonyos, hogy közjogi ér- 

! telemben magát a külön bankkövetelést nem 
lehet ugrásnak nevezni. Célszerűségből vár­
hatunk vele, de hozzávaló jogunk kétségtelen. 
Az önrendelkezési jogban pedig épen úgy 
nincsen fokozatosság, mint a csizmaviselés- 
ben. Van, vagy nincs. Önrendelkezési jog, 
melylyel a gyakorlat nem élhet, olyan, mint 
a csizma a kirakatban.

Hát ebbe a csizmába nem lehetett bele- 
ugrani, mivelhogy a természet nem ismer ugrá­
sokat. Jól van. Megelégedtünk volna a kar- 
tellbank félcipőjével is. Ugy-e nem kaptuk 
meg? Még egy utolsó terv maradt hátra: az, 
hogy a bécsi cipőnek legalább a felírása le­
gyen magyar. A fokozatosság utján ez is 
merész lépesnek találtatott. Hol van hát az

az elérhető valami, amit a haladás első stá­
ciójának tekinthetnénk ? Mivel kívánják most 
demonstrálni a fokozatos haladás elvét?

A katonai kérdés megoldására elővesznek 
egy hat év előtti programmot. A bankérdés 
megoldására elővesznek egy kötelezettseget, 
mely már régebben kelt. Visszaássák magu­
kat egy évtizeddel, hogy nekiindulhassanak 
a haladásnak. A kötelező készfizetés törvény­
beiktatása, ha sikerül is, bizony nem lesz 
egyéb a kiegyezésben foglalt kötelezettség 
teljesítésénél. Már a Szél-Körber-féle kiegye­
zés vállalta ezt a kötelezettséget, mint a va­
lutarendezés természetes befejezését. Ha ne­
hezen megy a befejezés, ez azért van, mert 
az a közhiedelem alakult ki, hogy a kész­
fizetésből Magyarországnak Ausztriával szem­
ben valami aránytalanul nagy haszna volna.

A kormányra nézve fontos, hogy a kész­
fizetés sikerüljön, mert ez az ő gerincpró- 
bája. Ha ez nem sikerülne neki, azt a lealázó 
bécsi felfogást olvasnánk ki a kudarcból, 
hogy a mai kormányt és pártját a hatalom­
mal teljesen kielégittetnek vélik. Tovább nem 
is olvasnánk. Minek ? Csak nem lesz nem­
zeti ellenállás a készfizetések miatt? Ha már 
a lóról letaszítottak bennünket, csak nem fo­
gunk harcolni a patkójáért? Ha már a fej­
szét odaadtuk, a nyeléért töressük be a fe­
jünket ?

A fokozatos haladás tényeiért lelkesedni, 
dolgozni, küzdeni igenis érdemes. Ám a 
Lukács—Bilinszky nagyszerű erőmérkőzésén 
se lelkesedni, se aggódni, se sírni, se nevetni 
nem tudunk. A végbe ment nagy leszerelés 
után ez a párviadal legfeljebb becsületkérdés 
a két kormány között. A nemzeti közérzület 
éppen úgy nem kapcsolható ennek a küzde­
lemnek a sorsához, amint a hátraigazitott óra 
ütése, ketyegése, rugkapálása és rugóinak 
erőfeszítése mind kevés ahhoz, hogy érde­
kelje és vezesse a vele való haladásban meg 
nem egyező életet.

A kormány egész vállalkozása nem a ha­
ladás, de a visszaesés tüneménye. Visszafor­
gatta a kalendáriumot hat vagy tiz esztendő­
vel és azt akarja, hogy a nemzeti munka és 
a haladás időszámítása onnan kezdődjék. - 
Hogyan, hát az a hat vagy tiz esztendő nem 
tartozott a fejlődés történetéhez? Szabad-e 
csak egyetlen nap tanulságait is elszalasztani 
annak, aki vezetni akar? Bizik-e a kormány 
abban, amivel biztat: a fokozatos haladás tör­
vényeinek ellenállhatatlan erejében? Ha hiszi 
a törvénynek a működése az utolsó hat év 
alatt s ha nem szünetelt, hova tette a foko­
zatos fejlődés legutóbbi termékeit? Vagy tán 
a fű sem nőtt addig, mig Khuen nem vette 
át a hatalmat?

Tökéletesen igaz, hogy a természet az elő- 
rerugást nem ismeri. De a magyar politika 
mégis csak ugra-bugrált egy kicsit mig végre 
sikerül Khuenéknál mcgállania. Bedig a hát- 
rarugás se tartozik a természet törvényei közé.
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A delegáció hadügyi albizottságában
ina Apponyi Albert gróf, Talliin Béla
ős Bakonyi Simu beszéltek. Az élei-

•  •

imv.esi albizottságban S'.*lyrTu.i.S‘-y Ódon 
báré és Hoffmann vezérőrnagy beszél-

^  • /  I

lek. A delegáció zárszámadási bi­
zottsága ma délután ülést tart és azután 
nem is lesz ülés novembet hó o eig, 
amikor plernális ülés következik

Palota forradalom van a nemzeti 
munkapártban A ki nem elegitett erde- . 
kék lázonganak. Különösen nagy az i 
elegilletlenség Zichy János gróf kultusz- 
miniszter, Lukács László pónzügyminisz- j 
tér és Székely Ferenc igazságügy mi­
niszter ellen. Tudni vélik, hog) egy 
munkapárti képviselő lakásán titkos 
konventikulum is lesz a héten, amelyen 
részt vesz két volt miniszter, két volt i
államtitkár is Hzen a titkos értekezle 
ten fogják elhatározni, hogy minő eljá­
rást kövessenek a továbbiakra nézve.

M > i ’ I

A pénzügyminisztérium politikai állam­
titkárt állását Teleszky adminisztratív 
államtitkár elfogadta és Zsolnán fog 
képviselőjelöltkent fellépni.

Hírek mindenfelől.
A kolera Eszéken pusztít mostan. Kei nap 

alatt 10 megbetegedett es 11 haláleset fordult 
elő. A halottak között van egy 70. gyalog­
ezredben katon is. A térparancsnokság a ka­
tonákat a kaszárnyákba internálta es megtil­
totta azoknak elhagyását.

A husdrágaság ellen nagyszabású népgyíiiést 
és tüntető kormenetet rendezett a budapesti 
szociáldemokrata part. A népgyűlésen oly 
értelmű határozati javaslatot fogadtak el, 
amelyben követelik a szerb és román határon 
az élő állatoknak korlátlan bebocsáttatűsét, A 
A húsdrágaság ellen majdnem minden város­
ban volt népgyűlés.

A szerb trónörökös állapotában tartós a 
javulás es most mar kétségtelen a felgyo- 
gy ulása

A „Parseval“ léghajó nem érkezett meg 
Budapestre, Fischomentről elindult Budapest 
felé, de a nagy szél miatt le kellett szállania 
Győrött és a hadügyminiszter utasítása foly­
tán visszaszállítottak a léghajót Fischomcntre.

Beomlott Dombó községben lluszt mel­
lett a görög-kathohkus templom. Szeren­
csére olyankor történt a katasztrófa, amikor 
a templom üres volt.

Agyonlőtte magát Csorna Bál, a Bester 
Lloyd munkatársa. Öngyilkosságának oka 
gyógyithatlan betegség.

Fizetesképtelen a recept csalással vádolt 
Glück gyógyszerész. 500 ezer korona a tai- 
tozása és 2o százalékos egyezséget ajánl a 
hitelezőinek.

Meghalt Csulalaugkorn sziámi király. Az
ekroüku uralkodó nehány évvel ezelőtt, ami- 
;■•••r . , -ai körúton volt, töl»1 > napig Buda­
pesté:, is járt.
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Drágul a hús.
A mészárosok fölemelték a iiús arát. Az­

zal érvelnek, hogy a vágó marha ára is drá­
gább, de meg a kolera-zárlat folytán korlá­
tozott vásárok elmaradása miatt nem jutnak 
bevásárláshoz. Akármim áll a dolog, az az 
egy bizonyos, hogy a végtelenségig feszül a 
Illír, a hűs már-már nem tápszer lesz, de 
ritka élvezeti cikk, úgy, hogy kis ember he­
ten kint egyszer sem juthat hozzá.

A liúsdrágaság különösen érzékenyen sújtja 
a hivatalnoki osztályt, a melynek megszabott 
fizetése nincs arányban a folyton emelkedő 
drágasággal. Valamit kellene lenni e baj or- 
voslandó, de senki sem találja meg az orszá­
gos. sőt mondhatni európai bajra.

A földmivelésügyi miniszter a húsdrága­
sággal szemben azt ajánlja, hogy a nagykö­
zönség kevesebb húst egyék. (Mondhatjuk, 
pompás tanács. Talán jó volna, ha a kegyel­
mes úr járna elől a jó példával.)

A fővárosi polgármester a szerbiai húsbe­
hozatalt sürgeti és vámsorompók fölnyitását, 
mert csak ez tenné ismét olcsóvá a húst 
De kérdés lesz-e ebből valami?

Eljegyzés. Heks Gábor helybeli kereskedő 
eljegyezte Hirschler Erzsikét, Hirschler Vil- • 
mos és neje leányát. (Minden külön értesités 
helyett.) |

A DMKE vasárnap tartotta Verseceri köz­
gyűlését, amelyre meghívta Baja város kö­
zönséget is. A város tanácsa azonban nem 
küldött ki a közgyűlésre képviselőt és igy 
a város persze nem volt a Dinke közgyűlé­
sén képviselve.

A drágaság ellen tartott tegnap, vasárnap 
délelőtt népgyűlést a bajai szociáldemokrata 
párt. A népgyűlés szónoka Klárik Ferenc 
fővárosi agitátor volt, aki a helyzetet hosszab­
ban ismertette. \ népgyűlést inai vezércik­
künkben méltatjuk.

A tűzoltóság szervezése ismét aktuális 
lett. Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző, a tűzoltó­
ság főparancsnoka, akciója folytán valószínű­
leg még az e hó 28-iki közgyűlés napirend­
jére kerül az ügy. ahol, ha egyéb eredmény 
nem is lesz, javasolni fogják, hogy a tűzol­
tókat vegyék fel a nyugdíjalapba.

Riesz Ferenc megőrült. A napokban 
mentette fel az esküdtszék Riesz Ferenc kis- 
csúvolyi korcsinárost. Riesz tudvalevőleg le­
lőtte Folk man n Jakabot és a szabadkai es­
küdtszék úgy találta, hogy (Önvédelemből

tette azt Riesz. Azóta itthon járt. Tegnap dél 
után a Schreier-féle korcsmában volt, ahol 
dühöngeni, törni-zúzni kezdett. Ma reggel ls. 
mét őrjöngött. A tiszti orvos ön- és közve­
szélyes őrültnek nyilvánította, mire beszéli 
tották a városi közkórház elmegyógyosztá-
lyába.

Beruh ízkodik a kórház. A városi köz­
kórháznak eddig nem volt szamara. Ennek a 
szamárnak a hiányát erősen érezték a kor 
házban és elhatározták, hogy vesznek egyet, 
amelyet teherhordásra és kertészeti munkákra 
használnak. A tanács hozzájárult a vásárlás­
hoz és igy lesz ezután a kórházban egy 
szamár.

Bor helyett karbo lt ivott. Végzetes eset 
történt tegnap este Regőcén. Egy paraszt ház­
ban többen mulatságra jöttek össze. A ház 
gazdája bort készített a vendégei részére és 
egy helyen eldugva tartotta a desificiáláshoz 
szükséges karbolt. Egyik vendég azt hitte, 
hogy az eldugott üvegben is bor van. Oda- 
sompolygon hat és titokban nagyot húzott 
az üvegből. Ebben a pillanatban óriási jaj­
veszékeléssel összeesett a pákosztos vendég. 
Gyorsan orvosért futottak, aki azonnali gyo- 
mormosássai megmentette az életét. A torkos 
vendég most súlyos betegen fekszik lakásán,

ß

ahol most ápolják. Életveszélyen azonban 
már túl van.

Orvosi értekezlet volt vasárnap délelőtt 
Baján. A »Bajai Kerületi Munkásbiztositóc* 
kerületébe tartozó községek orvosai afelett 
tanácskoztak, hogy minő legyen ezután a vi­
szony a községi orvosok és a pénztár között. 
Eddig nem jutottak megegyezésre, de mindkét 
fél törekszik az ügy teljes rendezésére.

P ó tv ásá rt kért Nagybaracska az október 
hó 23-ról elmaradt rendes országos vásár 
helyett és megkereste Baját, hogy egyezzék 
bele abba, hogy a vásár megtartassák. Baja 
város tanácsa támogatta Nagybaracskának 
eziránti kérelmét.

A viz m int a gyom or- és bélbetegsé­
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen­
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg­
lehetősen nehézen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma­
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté­
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivóvíz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hog\ a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészítse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Agnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom­
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal­
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar­
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

Segéilsy.erkesít *i:
‘ ODOR KÁROLY,

SmkesatflHég és kiadóhivatal teleíons/.áma: 101
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K Á L Y H Á K
a leg jo b b ak  é s  Jég-

töké 8e£ e s  ebh ek l
Kávés fűtőanyag, nagy fűtő-

képesség !

Minden tüzelőanyagra ős minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddicj 6 0 0 .0 0 0  darab van forgalomban. JYtinden ere­
deti „jjYleteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e ti M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

m i
ssSier látnia

k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
. i



1910. október 25. , Bajai Független Újság1*

Alant fels-toljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkötésben vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 ko­
rona, tehát a 30 kötet kilencven korona

ngyen adjuk a 30  kötetet
ha megrendeli egy évre »A BAZÁR« divatlapot és beküldi az érte járó hat forintot. Kélévrc is megrendelheti 3 forintért s akkor ezen 30 
kötetből 10 kötetet adunk fa felsorolt csoportok bármelyikét) teljesen díjtalanul. Ezen itt említett összegekben már bennfoglaltatik a kedvez­
mény után jaró) dij és igy semmifele külön összeg ezen diszkötetek után nem fizetendő. n mű veket postafordultával megw íildjük. 
mihelyt az előfizetés beérkezett. Negyedévre is előfizethet, ami 1 forint és 50 krajcár és akkor 5 kötet diszkötésű regényt adunk, postadijra 
dO krajcár csatolandó) ezen 5 kötethez és a következő negyedben kapja a másik 5 kötetet ugyanilyen feltételek mellett. Utánvéttel is meg­

rendelheti félévre, vagy egész évre.

Ilyen fejedelmi ajándékot lap még nem adott!
kötelezoleg kijelentjük, ha bármely okból nem 
nélkül v isszaküldjük. A BAZÁR havonkint k

mutatványt. ----- Itt
1. 10 kötetes regénycsoport cimei.
1 M a lo n y a i 1 ).: ..A g y á v a -
2. Zem plén i P. G y.-né: ..A Icphntn l- 

mnsabb érzés .“
ti. G n ti 8 .:  „A púpos. ••
4. T á b o ri K .:  ,.A nőgyülölö “ 
f) Z b o ray  A .:  „M egváltó  sze re lem .4*
<> Sas K  : ..K üzdelem  a s iré rt “
7. T á b o ri K  : „A boldogságért, “
8. V értes i A . 1 „A z é le t betege .- 
9 Hevesi J-: „A becsület -

10 G arn i F  : „ D r  M olitorics rögeszm éje.“

felelne meg ezen kedvezményünk, a 
étszer jelenik meg és minden száma s 
f e l s o r o l j u k  a  3 0  k ö t e t  a n g o l  v á s z

II. 10 kötetes  regénycsoport cimei.
I•> —é •

3
4.
:>
<; 
l .

8
9

10

Ite rv ie n : .T ito k z a to s  h a ta lo m - 
Pakots A  n vám d i kényül •V V

Czobel M  ..Két arany hajszál “ 
Nagy F i.: ..A G eö db yek .- 
Lom brosó: ..Lángész és őrültség.*“
Seress l  : , A v ég ze t.“
S ienk iev icz: „Quo Vadis I - 
S ien k iev icz: Quo V ad is“ I I .
K óbor T . : ,.A tiszte  ség névében.“ 
bársony I : Súgok valam it -

nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonás 
zázezer urinő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egy 
j n k ö t e t . ü  r e g é n y  c ím e i t .

III. 10 kötetes regénycsoport cimei.
0

1 Abonyi A .: „A fehér asszony.-
2 K ö vér 1.: .Hévész M a g d a .“

D atv in  K : 
1 Ü arv in  K .: 
5 V ern e  Gy
t>. Nógrádi L. 
7. i arna .1.:
H V erne  Gy 
9. Prém  J :

..Harc a term észetben ** I, 
„H arc  a term észetben •• 11. 
„Camp Ole. sorsjegye .“
„ K a tó k a “

Játékok könyve.“w

„A dunai hajós - 
Idegen szavak szótára ■*

10. Rexa D : ,.Kgy nemes család tö rté n e te .-

Előfizetések a „Bazár44 kiadóhivatalához küldendők, Budapest, VII. kerület, Dohány-u. 16. sz.
F o n t o s !

Ha n em  k iv a n ja  a 3 0  k ö te t r e g é n y t, e h e ly e tt  m e g k ü ld jü k  a T o lna i V ilá g tö r té n e lm e  h á ro m  k ö te te t, a fe n t e m ­
líte t t  évi 6 fo r in t  e lő fiz e té s i ar m e lle t t , m e ly n e k  b o lti a r a  9 0  k o ro n a , fé lév i e lő fiz e té s  u tán  csak  egy  k ö tet jár.

S zé p sé g  é s  üde a r c s z in
a legrövidebb idő alatt biztosan elérhető az 
általánosan ismert s legjobb hirnévnek Örvendő

O linkievicM éle „KRISTÄLIN“
készítmények használata által. Nem tartal­
maznak sem zsir, sem stearin, vagy inás, az 
arcbőrre káros hatással biró anyagot és épp 
ezért a nap bármely szakában használhatók. 
Az összes »Kristalin« készítmények növény­
nedvek kivonatát tartalmazzák, ennek folytán 
a bőr rövid használat után vakítóan megfe- 
liérül, üdévé válik, szeplőt és májfoltot pedig 
teljesen eltüntet. Olinkievich KRISTA LIN- 
KOGKRÉM fehér színű és ugyancsak növény­
nedvek kivonatából lesz előállítva, nem tar­
talmaz szappannemű anyagot és igy, hasz­
nálat után nem hagy semmiféle kellemetlen

izt hátra.

Egyszobás modern 
*

emelet i  lakás
azo n n a l k iadó .

Bővebbet: T au b ster F ü íö p  alkusz­
nál Baján

I . « l óm r *.r«t.r.—* - « - * i, • « w.

. VI A m  T i p r ? '  T f P  rV
■

UM

j/Vieni sürgöny!

Z se b -g yú jtó -
I

é&'m
J .

készülékünk

C a s a r £
krém - — L— K

Olinkievich szappan — — l*— K
k r ista lin púder — 1* — K

Tubus fogkrém •50 K

Egyedüli beszerzési forrás:

Olinkievich Kristalin Budapest, Vili. kér.
Baross-utca 91.

^ t  iW 9  »>#*.<

sM .

Hirdetések
k ivétetn ek a kiadóhivatalban.

bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabol g y á r i  
áron elárusítani és a következő leszá.litott

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyeit csak 2 kor., 5 drb 4*5n k. 
ö darab 3 korona, 13 darab 14 korona

utánvéttel. íI
Kiárusítás után c reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyrijtó-készüléke. Egy nyomárra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mórul 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki- í 

cserélhető gyújtócső évekig eltart! i
Oszt., m a g y . U n ion  v á l l a lk o z á s  j 

pat. találmányok részére 
W i 3n , V-. VVieduer főutca 101 i

B
SS
H

B
m

m Igen tisztelt Hölgyeim! •
m Az ÖSSZ68 B
9 RUHA- •

a r -  d ís z e k
i

mindenfele színben és minőségben, •
£3 eredeti B
9 PÁRISI MODEL DOLGOK 9
» r w;»

megérkeztek és megtekinthetők :
i - •

Mi S C H Ö F F E K  F É L E SS
s: Á RU H Á ZBA N  :: •

\m m • a  m i

I i\( )
Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől—hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

Ok')5-4'1 a
V
i \

G ?Sámuelnél.
NAGY GYÁRI RAKTÁR A

R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  F A J T A  C IPŐ T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N t •
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_______ . . .  . .. _  _ _  I
A szazad leg n a g y o b b  ifjúsági irój<a tudvalevő eg V E R N E  G Y U L A  v o lt  A M agyar K e r o s lio d e lu ii K ö z lö n y  hirlap- 
08 k ö n y v k ia d ó -v á lla la ta  ezen  világh írű . Író tó l m o s t  3 0  k ö tetet a d o tt ki, p o m p á s n y o lc z  B zinben e lő á llíto tt  angol 

vászon disz k ötésb en  E gy-egy  k ö tet a ra  I k o ro n a  90 f illérb e  k erü l, 2 k o ro n a  5 0  f i l lé r  b o lt i  ár  h e ly e tt

! l l  brnmitatjuk a 
VERNE kötetek ra jz á t , 
az eredeti példányok
temlkivül cbim t. ;*.n(iol 

vábzji; .'.
disz ciciben v ümu>.

Alant felsoroljuk
a kötetek címeit, 
valamint a fordi- 

tok neveit.

egyszer születik
olyan rengényiró talentum, mint Verne Gyula. A tanárok százai nyilatkozata szerint Verne könyveinél nemesebb, szórakoztatóbb és ta­
nulságosabb könyvet nem adhatunk tinink kezébe. Vállalatunk egyszerre 30 kötetet adott ki és a fordítás munkáját a magyar iroda-
1 .  • i  • . ,  . «  i  ■ < » •  ,  / ' l l - «  i  t  r  •  i  . i  \  /  •  « /  1  f  \ 1 I  _  _    t     « \    __ 1  _ _  1

«inu neKoiesi lamaoa van Kötve, ivgy-egy Kötet íz cm. szeles es iy cm. magas.
10 egész oldalas pompás rajzot foglal magában. A rajzok nemcsak a szöveghez pontosan alkalmazva készültek, hanem ami a leglényege­
sebb, korhűéit. Egy-egy könyv terjedelme 200 és 240 oldal között variál. A kötetek feltűnő olcsó áron vannak felvéve, a mennyiben egy-egy 

kötet l korona 90 fillérbe kerül, bolti ára 2 korona 50 fillér.
6

1G

k ö t e t  12 k o r o n a  50  fi l lér  h e l y e t t  8 k o r o n a  
50 f i l l é r é r t  s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r í t á s  t e h á t  
4  k o r ona .

k ö t e t  v é t e l é n é l  25 k o r o n a  he l ye t t ,  16 k o r o n a  
50 f i l l é r é r t  s z á m í t j u k  és igy 8 kor .  5 0  f i l l é r t  
t a k a r i t  meg.

15 k ö t e t  e g y s z e r r e  m e g h o z a t v a  3 7  k o r o n a  50 
f i l l é r  h e l y e t t  22 k o r o n a  50  fi l lér ,  t e h á t  15 
k o r o n á v a l  o l c s ó b b a  k e r ü l .

20  k ö t e t  m e g r e n d e l é s n é l  5 0  k o r o n a  bol t i  á r  h e ­
l y e t t  28  k o r o n á é r t  s z á m í t j u k ,  t e h á t  22 ko­
r o n á t  t a k a r i t  meg.

Ha a megjelent 30 kötetet egyszerre megrendeli, 37 kor.-val kevesebbet fizet, mivel a 30 kötetet 75 kor. bolti ár helyett 38 kor.-órt szállítjuk.
1. Hágum fiiN) milliója.
2 Homhurnac Claudius
3 Bnuiicáné asszony.
4 Chancellor.
fi. Clovis Diutenlor.
•i. Dél csillaga.
7. Dunai hajós Camp Ole sorsjegye 
8 Os/.ak a dél ellen
2. Falu a levegőben.

10 11. (Iráni kapitány gyermekei, 2
1< ölet.

12. Győzedelmes Rolmr.
1-5 Három orosz és három angol ka­

landjai
14 lf>. ílatteras kapitány, 2 kötet.
Hí 17. .Jégsphinx, 2 kötet.
15 Korában a keményfejfi.

21. Orinokon keresztül.
22 Öt hét léghajón.
23 24. Sándor Mát} ás, 2 kötet,
25. Servadac Hector.
26. Strogoff Mihály
27. Tizenötéves kapitány.
28 Úszó város Zártörök
29 Utazás a föld központja felé.
30. Utazás a holdba, utazás a hold körül.19 — 20. Két Kipp testvér, 2 kötet.

Me g r e n d e l é s e k  a M a g y a r  K e r e s k e d e l m i  K ö z l ö n y  h í r l a p -  és  k ö n y v k i a d ó  v á l l a l a t h o z  k ü l d e n d ő k ,  Budapes t .  
VII , D o h á n y - u t c a  16 13. M e g r e n d e l h e t ő k  t o v á b b á  ú g y  a b u d a p e s t i ,  m i n t  a v i d é k i  ö s s z e s  k ö n y v -  és papír-

k e r e s k e d ő k n é l .

1909-i
sz e z n á c ió s  t a ­

lá lm ány : 
öngyújtó

é rc g y e rty a

Ju p ite r
zsiradék mentes pertroleumtöltéssel. 

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges milly- vagy stearin-gyertyu, csak 5- 0 
fillérbe kerül es 18 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre.

10 évi jótállás törés és jó működésért. 
Kontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ara: 1 drb 0 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb 57 kor. éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.

Sörház átelenóben levő

fiázteikem et
fa- vatfy szóntelepnek igen a 1 k a 1 m a s

azo n n a l k iadom .
Bővebbet értekezni lehet:I

F is c h e r  P á l d iv a tü z le téb e n .

m m m m

Elsőrendű sörgyár kitűnő minőségű, verseny-
képes gyártmány

BAJ A V I D É K E  R É S Z É R E

K É P V I S E I  Ő T  K E R E S
Csakis legjobb és ovadéklcépes erők ajánlatai 

kéretnek e lapok kiudohivatalába.
« *• • «

Ügynökök és viszonteladok 
mindenfelé kerestetnek.

Oszt .  m a g y .  Un i o n  v á l l a l k o z á
p.u találmányok részére

W ien , Wiedner főutca 105.

I

A városi bérház emeletén
I elő- é s  2 n a g y

utcai szo b a
külön bejárattal

irodai helyiségnek is alkalmas
azo n n al k iad ó .

olcsó árakon és jó minőségben
szerezhet be

HÁZTARTÁSI CIKKEKET .*.

^eprő ég kefe árukat, 
linóleum padló-fektéket, 
olaj- ég Iakfegtékeket, 

i l l a t s z e r e k e t : .

k l / v l i l  I MJV
festék-kereskedésében

• •

BAJA, FŐTÉR.
A takarékpénztár épületében • •

Ugyanott
! egy b ú to ro zo tt szo b a  is kiadó.

Nrnnitott Nánay Latnánál Baján

Cipő-krém lerakat




